UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

DIRETORIA DE ESPORTES, LAZER A PROJETOS ESPECIAIS

UFES - Universidade Federal do Espírito Santo - Campus Alaor Queiroz de Araújo.
Av. Fernando Ferrari, nº 514 – Vitória – ES – CEP: 29075-910 - Tel.: (0xx27) 4009-2265

 A Diretora de Esportes, Lazer e Projetos Especiais torna público o resultado

definitivo da seleção de bolsistas para o Núcleo de Línguas, em conformidade com o

Edital 08/2021 – Proaeci/Ufes, conforme as listas abaixo dispostas. Informa ainda que

a matrícula dos contemplados deverá ser realizada impreterivelmente no dia

06/07/2021 e os procedimentos de matrícula devem ser seguidos de acordo com o

Anexo III do edital supracitado.

Paula Cristina da Costa e Silva
Diretora de Esportes, Lazer e Projetos Especiais

Delpe/Proaeci/Ufes

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma

1 Leidiane Dias da Silva 2018206635 Não manifestou interesse

2 Lucas Nicchio Zani 2019108774 Suplente

3 Bruno Montarroios Bastos 2019200872 Suplente

4 Pamella Turbay Gasparetti 2017102230 Suplente

5 Bárbara Santos da Silva 2017203387 Suplente

Edital 08/2021 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Alemão - iniciante

- Conforme o Edital, o aluno que não estiver com o cadastro ativo no Programa de Assistência Estudantil não

poderá concorrer à bolsa.

- O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

- Os suplentes serão contactados para consulta quanto ao interesse, até o limite de disponibilidade de vagas.

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma

1 Victória Marques da vitória 2019201688 Não manifestou interesse

2 Karolinne dos Santos Vieira 2018104047 Contemplado

3 Nicole Sayuri Oliveira Batista 2021102912 Não cadastrado no Proaes

4 João Otávio Silvestre Tavares 2019108473 Suplente

5 Fabrine Ferraz Cangussú 2019100530 Suplente

6 Luciano Pimentel da Silva 2017100633 Suplente

7 Maiara Keury Silva Carvalho 2018102486 Suplente

8 Saulo Miguel 2019108627 Suplente

Edital 08/2021 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Espanhol - iniciante

- Conforme o Edital, o aluno que não estiver com o cadastro ativo no Programa de Assistência Estudantil não

poderá concorrer à bolsa.

- O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

- Os suplentes serão contactados para consulta quanto ao interesse, até o limite de disponibilidade de vagas.

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma

1 Ana Flávia de Souza Moreira 2019108553 Contemplado

2 Mateus Soares de Sousa 2019108610 Contemplado

3 Brayan Blail 2016203445 Não manifestou interesse

4 Ana Vellego Meniconi 2021101791 Não cadastrado no Proaes

5 Laura Pereira Ramos 2021101860 Não cadastrado no Proaes

6 Mikaella Oliveira Matias 2020205527 Suplente

7 Jeinyfer Lima Novaes 2021101381 Não cadastrado no Proaes

8 Gabriel Simões Oliveira 2019107850 Suplente

9 Thais Chisté 2018102825 Suplente

10 Daniele Alves dos Santos 2019201093 Suplente

11 Natacha de Souza 2019109161 Suplente

12 Bárbara Galvão Silva 2016102677 Cadastro no Proaes suspenso

- Conforme o Edital, o aluno que não estiver com o cadastro ativo no Programa de Assistência Estudantil não

poderá concorrer à bolsa.

- O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

- Os suplentes serão contactados para consulta quanto ao interesse, até o limite de disponibilidade de vagas.

Edital 08/2021 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Francês - iniciante

ok

ok

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma

1 Lucas Ferreira dos Santos 2017100729 Contemplado

2 Keyth Carla Ferreira Fernandes 2019109917 Contemplado

3 Rovena Maria de Alcantara Sobrinho 2021102878 Não cadastrado no Proaes

4 Ana Carolina Rodrigues Carvalho 2019202382 Contemplado

5 Daniele Abdon Nascimento 2019109495 Contemplado

6 Jhonatan dos Santos Ribeiro ferreira 2019109856 Não manifestou interesse

7 Ana Carolyna Lopes Costa 2020101812 Suplente

8 Isabela Kellen Ribeiro Ferreira 2020100871 Não cadastrado no Proaes

9 Aline de Sousa Rosa 2019200688 Suplente

10 Adriel Kennedy Souza Kinack 2018207228 Suplente

11 Eduarda Amanda Monteiro Ribeiro 2016101206 Suplente

12 Amanda Cassioli Dutra 2016202369 Suplente

13 Mikaelle Alves Silva 2017204025 Suplente

14 Gabriele Santos Medeiros 2019201836 Suplente

15 Samara Silva Figueiredo 2020101533 Suplente

16 Pamella Vieira de Lima Galvão 2020100171 Suplente

17 Caroline Santos Silva 2017204504 Suplente

18 Thais Mendes Lauer 2017204491 Suplente

19 Amanda de Castro Silva 2014101126 Suplente

- Conforme o Edital, o aluno que não estiver com o cadastro ativo no Programa de Assistência Estudantil não

poderá concorrer à bolsa.

- O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

- Os suplentes serão contactados para consulta quanto ao interesse, até o limite de disponibilidade de vagas.

Edital 08/2021 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Inglês - iniciante

Nome completo Matrícula UFES Opção de idioma

1 LEANDRO ANTONIO BARROS DOS SANTOS 2018206741 Contemplado

2 Matheus Paixão da Silva Lobo 2021101533 Não cadastrado no Proaes

3 Gabriele Rossini 2018103265 Suplente

4 Henrique De Matos Honorato 2018103648 Suplente

5 Beatriz Stinguel Thomazini 2018102062 Suplente

6 Cláudio dos santos silva 2019202242 Suplente

7 Talita Falqueto Pereira 2019200566 Suplente

Edital 08/2021 - Proaeci/Ufes

Resultado definitivo para Italiano - iniciante

- Conforme o Edital, o aluno que não estiver com o cadastro ativo no Programa de Assistência Estudantil não

poderá concorrer à bolsa.

- O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

- Os suplentes serão contactados para consulta quanto ao interesse, até o limite de disponibilidade de vagas.